PRESS RELEASE
2021 年 8 月 11 日

報道機関 各位

ナガサキ・ユース代表団第９期生の活動報告会の開催について（お知らせ）

「ナガサキ・ユース代表団」（Nagasaki Youth Delegation）は，長崎県，長崎市，長崎大学の３者で

構成する「核兵器廃絶長崎連絡協議会（PCU-NC）」が主催する人材育成プロジェクトです。
 ナガサキ・ユース代表団第９期生９名は，核兵器の問題をより多くの人に自分事として捉えてほ

しいと活動してきました。
 新型コロナウイルス感染拡大の影響により，NPT（核不拡散条約）再検討会議への派遣が中止と

なった中，NGO 関係者や若者らとのオンラインによる意見交換を行うなど精力的に活動してきまし

た。その成果として，下記のとおり「活動報告会」を行います。
つきましては，ご多忙のところ恐縮ですがご出席いただきますよう，よろしくお願いいたします。

                     記

■日 時：令和３年８月２２日（日）１４：００～１５：３０

■場 所：長崎大学グローバル教育・学生支援棟 4 階スカイホール（長崎市文教町 1-14）

■主 催：核兵器廃絶長崎連絡協議会

  ※本報告会では，会場以外に，会場においでいただけない方々のために，ビデオ会議ツール

「Zoom」を使ってライブ配信を行います。詳細については，添付のチラシをご参照ください。

【本リリースに関するお問い合わせ先】
核兵器廃絶長崎連絡協議会  平下

TEL 095 -819-2255  E-mail pcu_nc@ml.nagasaki-u.ac.jp